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https://www.100test.com/kao_ti2020/68/2021_2022_2005_E5_B9_B

4_E5_88_9D_c43_68269.htm 一、单项选择题。 1.「正确答案

」C 「答案解析」建造办公大楼使用的生产用原材料的增值

税是要计入所建资产的成本中的。 2.「正确答案」A 「答案

解析」管理费用明细账要按多栏式设置。 3.「正确答案」B 

「答案解析」无法查明原因的现金短款经批准后要计入“管

理费用”；无法查明原因的现金溢余，经批准后计入“营业

外收入”。 4.「正确答案」A 「答案解析」出售材料的收入

计入“其他业务收入”科目中，会计所说的收入包括主营业

务收入与其他业务收入；B 出售无形资产净收益；计入营业

外收入中核算；C 转让固定资产净收益；计入营业外收入核

算；D 向购货方收取的增值税销项税额，不属于企业的收入

核算的内容，在没有收到时在企业的应收账款中反映，收到

时冲减应收账款；所以BCD都不属于企业的收入。 5.「正确

答案」D 「答案解析」自制原始凭证必须有经办人签名或盖

章；所以A不正确； 外来原始凭证金额错误，必须由原开具

单位重新开具，不可以在原始凭证上更正，所以B也不正确；

账薄记录金额错误，如果是由于凭证中填写错误造成的，则

要使用红字更正法或补充登记法，因此C也是错误的。 销售

发票上的大写金额分后面不能再加“整”字，所以D是正确

的写法。 6.「正确答案」C 「答案解析」后进先出法计算出

来的本期发出甲材料的成本=200×25=5000 先进先出法计算出

来的本期发出甲材料的成本=200×20=4000 因此两种方面计算

结果相比较其差额=5000-4000=1000 7.「正确答案」D 「答案



解析」该设备出售净收益=113000-（160000-45000＋3000

）=-5000 8.「正确答案」A 「答案解析」企业因债仅人撤销而

转销无法支付的应付账款时，应将所转销的应付账款计入资

本公积中核算。 9.「正确答案」B 「答案解析」印花税是不

通过应交税金核算的，除此以外的项目都应该计算进来，所

以计算如下： 850 150 70 0.5 120=1190.5 10.「正确答案」D 「

答案解析」一次还本付息的应付债券从发行到2004年底时已

经将一年半的利息（即18个月的利息）计提并增加了应付债

券的账面价值，所以计算如下： 5000×（1＋6%×18/12

）=5450 11.「正确答案」B 「答案解析」A赊销商品会涉及到

贷记应交税金科目，属于出题不严谨，所以作为单项选择题

要选择最为恰当的，那么B肯定是，所以就选择B. B 赊购商品 

借：原材料或库存商品 应交税金应交增值税（进项税额） 贷

：应付账款 负债总额增加了，所以B选项是正确的。 C 开出

银行汇票，属于资产项目一增一减，不影响负债总额； D 用

盈余公积转增资本是所有者权益项目内部一增一减，不影响

负债总额。 12.「正确答案」B 「答案解析」计算：60×

（8.3-8.0）做分录如下： 借：银行存款498 （60×8.3 ） 贷：

实收资本 480（60×8.0） 资本公积 18 13.「正确答案」C 「答

案解析」A 应付现金股利计入“应付股利”科目核算； B 应

交教育费附加通过“其他应交款”科目核算； C 应付租入包

装物租金通过“其他应付款”科目核算； D 应付管理人员工

资通过“应付工资”科目核算。 14.「正确答案」C 「答案解

析」企业的留存收益包括两个：盈余公积与未分配利润，所

以此题目的答案是38＋32=70万元。 15.「正确答案」A 「答案

解析」应补提的坏账准备=（80×0.5%＋60×2%＋40×3%



）-2.6=0.2（万元）。 16.「正确答案」B 「答案解析」车间用

固定资产折旧与车间管理人员的工资应该计入“制造费用”

中核算，制造费用不属于企业的期间费用，所以不计算在内

；支付广告费计入营业费用，预提短期借款的利息计入财务

费用，支付的劳动保险费计入管理费用中核算，营业费用、

管理费用与财务费用属于期间费用，所以答案是30 20 10=60

（万元）。 17.「正确答案」D 「答案解析」已经发出但尚未

确认销售收入的商品要做为发出商品核算： 借：发出商品 贷

：库存商品 18.「正确答案」A 「答案解析」会计主体确立了

会计核算的空间范围，持续经营与会计分期确立了会计核算

的时间长度，而货币计量则为会计核算提供了必要手段。 19.

「正确答案」D 「答案解析」编制记账凭证时应当对记账凭

证连续编号，以分清会计事项处理的先后顺序，便于记账凭

证与会计账簿核对，确保记账凭证完整无缺。 20.「正确答案

」C 「答案解析」会计人员的记账标记属于记账凭证的要素
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